
Vyjádření garanta bakalářského programu BIO – Lékařská elektronika  

a bioinformatika k výsledkům studentské ankety za letní semestr 2018/19 

 

Pro studenty programu BIO byl velmi obtížný úvodní první semestr, kdy např. průchodnost předmětem 

LAG byla pouhých 30%. Tato skutečnost se následně projevila i v letním semestru a má zásadní podíl 

na průchodnosti v LS kolem 60% u předmětů FY1, MA2, PRG a ZEO. Počet získaných kreditů sice 

umožnil 29 studentům zápis (z původních 48), avšak zhruba třetina studentů přestala v průběhu letního 

semestru předměty navštěvovat. 

Pro zajištění vyšší průchodnosti v prvním ročníku jsme na základě analýzy fakultní Ankety, vlastního 

Dotazníku BIO programů a průchodnosti prvního semestru učinili řadu opatření již během letního 

semestru (výměna čtyř povinných předmětů ve studijním plánu: MA1 za MA1A, LAG za LAGA, UEL za 

UELA a ALP za ZPR). 

K 6. červnu 2019 jsme provedli analýzy zápočtů v LS a následně bylo garantem předmětu B3B36PRG 

umožněno studentům programu získání dodatečného zápočtu a zkoušky i během prázdnin a v září. 

Řada vyučujících programu BIO využívá možností přímého kontaktu se studenty během pravidelných 

setkání v rámci letních a zimních biomedicínských dnů a také na neformálním setkání ve FEL CAFÉ  

17. října 2019. 

 

Děkuji všem studentům za všechny náměty a připomínky 

 

 

V Praze, 28. října 2019                             Roman Čmejla, garant bakalářského programu BIO 

 

 

Příloha: Analýza průchodnosti druhého semestru programu BIO: 

[kód]                                     Předmět Zapsaných:   Průchodnost:   Známka: 

[BAB31AF2] Základy anatomie a fyziologie II. 29 84% 1.11 

[B2B31ZEO] Základy elektrických obvodů 29 60% 1.38 

[B0B01DRN] Diferenciální rovnice a numerika 30 81% 1.54 

[B3B36PRG] Programování v C 29 61% 1.83 

[B0B01MA2] Matematická analýza 2 29 66% 1.99 

[B3B02FY] Fyzika 1 29 60% 2.37 

 


